[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 176/2013 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2013
 “PRORROGA VIGENCIA DO DECRETO 150/2013 QUE NOMEIA PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati – Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei, e;

CONSIDERANDO, que foi realizado o Teste Seletivo 002/2013 homologado pelo Decreto 117/2013, de acordo com o pactuado no Termo de Ajustamento de Conduta decorrente do Inquérito Civil Nº 06.2013.00002051-3;

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: A presente contratação está prevista no art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e destina-se a atender a vaga do professor efetivo Jonatan Maule que se encontra em tratamento de saúde pelo período de 15 dias. A presente contratação  torna-se  indispensável, uma vez que não há meios de supri-la com remanejamento de pessoal ou  redobrado esforço dos servidores já existentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica PRORROGADO até o retorno do titular os efeitos do Decreto Nº 150/2013, que nomeia em Caráter Temporário de Excepcional Interesse Publico FERNANDA ELY, para exercer as funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA – 10 HORAS SEMANAIS, percebendo os vencimentos constantes do Nível 19 do Anexo I da Lei 752/2011 de 20 de março de 2012.

Art. 2º A presente contratação terá início em 01/11/2013  e por ser em Caráter Temporário poderá ser revogada a qualquer tempo mediante nomeação de Professores Concursados..

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA EM 1º DE NOVEMBRO DE 2013.

ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal
	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

_____________________________
TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010,  nesta data._____/_____/2013 - Publicação
N º _______/2013.
____________________________

ANELISE MORETTI
Responsável p/ publicação

[image: image2.png]

_1062830633.doc
[image: image1.png]